PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Trav. Pavão, 80, 1º Andar – Bairro Nova Munique – CEP: 29.843-000
Telefax: (027) 3753-1001 – e-mail: vilapavao@vilapavao.es.gov.br

EDITAL Nº 006/2024 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Município de Vila Pavão, Estado do Espírito Santo, por intermédio da Secretaria
Municipal de Administração e Recursos Humanos e Secretaria Municipal de
Educação com anuência e autorização do Prefeito Municipal, faz saber que,
conforme especifica o Art. 37, inciso IX da Constituição Federal e nos termos da
Lei Municipal nº 268/2000, de 1º de março de2000, alterada pela Lei Municipal
nº 496/2005, de 28 de dezembro de 2005, ESTABELECE NORMAS PARA A
SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS HABILITADOS E NÃO HABILITADOS (A TÍTULO
PRECÁRIO) PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EM REGIME DE
DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA OS CARGOS QUE ESPECIFICA, EM
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DO
MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO-ES, de acordo com o que se segue:

 O município de Vila Pavão/ES através da  Secretaria Municipal de Educação torna
público o EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 002/2024 do Processo Seletivo Simplificado
nº 006/2024, que faz a seguinte correção:

CORREÇÃO 1: No quadro de requisitos para inscrição no cargo/componente curricular,
onde está:

Lê -se:

KÉDIMA BOONE RODRIGUES
Secretária Municipal de Educação

REQUISITOS PARA INSCRIÇÃO NO CARGO/COMPONENTE CURRICULAR

PROFESSOR HABILITADO - EDUCAÇÃO INCLUSIVA AEE - ITINERANTE

EDUCAÇÃO INFANTIL, ANOS INICIAIS E FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

Licenciatura Plena em Pedagogia; ou

Normal Superior acrescida de Pós-Graduação em Educação Especial e Inclusiva; ou

Atendimento Educacional Especializado

REQUISITOS PARA INSCRIÇÃO NO CARGO/COMPONENTE CURRICULAR

PROFESSOR HABILITADO - EDUCAÇÃO INCLUSIVA AEE - ITINERANTE

EDUCAÇÃO INFANTIL, ANOS INICIAIS E FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

Licenciatura Plena em Pedagogia  acrescida de Pós-Graduação em Educação Especial e Inclusiva ou
Atendimento Educacional Especializado.

Licenciatura em Educação Inclusiva

Normal Superior acrescida de Pós-Graduação em Educação Especial e Inclusiva ou  Atendimento

Educacional Especializado

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.vilapavao.es.gov.br/ C
have: 3195722b-c5e5-472f-8299-db048deadc54

Juntada de D
ocum

entos N
º 005851/2024

mailto:vilapavao@vilapavao.es.gov.br

		2024-11-27T08:23:06-0300
	KEDIMA BOONE RODRIGUES